
 
 

 
CONSELHO REGIONAL DE CONT ABILIDADE DO AMAPÁ 

www.crcap.org.br / E-mail: diretoria@crcap.org.br  

 
 

Rua Hamilton Silva, nº 1180 – Centro / Macapá-AP – CEP. 68900-068 
Telefones: (96) 3223-9506 

 

 
DELIBERAÇÃO CRC/AP N.º 011/2021 

 

Homologa a composição da Comissão 
Eleitoral responsável pelo processo de 
renovação de 2/3 do plenário do CRCAP. 

 

  O PLENÁRIO DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO AMAPÁ, 
no exercício de suas atribuições legais e regimentais; 
 
  Considerando a Resolução CFC nº 1.604, de 26 de novembro de 2020. 
 

D E L I B E R A: 
 
  Art. 1º Pela homologação da composição da Comissão Eleitoral 2021 que 

conduzirá as eleições de renovação de 2/3 do Plenário do Conselho Regional de 

Contabilidade do Amapá, que se realizará nos dias 23 e 24 de novembro de 2021. 

 

  Art. 2º A comissão será composta pelos seguintes membros: Efetivos: Ailton 

Azevedo Marques da Nóbrega – CRCAP nº 001423/O-8; Izolda de Sousa Barbosa – CRCAP 

nº 002390/O-0 e Ademir Santos de Almeida Júnior – CRCAP nº 001054/O-2. Suplentes: Nair 

Mota Dias – CRCAP nº 001185/O-4; Iverli Baia dos Santos – CRCAP nº 001857/O-8 e Regina 

Cirino Gama Fonseca – CRCAP nº 001679/O-4. 

 

Art. 3º - Fica nomeado coordenador da comissão eleitoral o Contador Ailton 

Azevedo Marques da Nóbrega e coordenador adjunto da comissão eleitoral a 

Contadora Izolda de Sousa Barbosa. 

 
Art. 4º - Esta Deliberação entra em vigor na presente data. 
 

 
Macapá-AP, 29 de junho de 2021. 

 
 

Contadora Tanúbia Neuza de Oliveira Barbosa 
CRC/MG nº 048463/O-4-T 

 

ATA ORDINÁRIA CRC/AP 298ª/2021, de 29.06.2021. 
 


